

فوتبال ایران

تغییر زمان یک مسابقه هفته هشتم لیگ برتر

مسابقه دو تیم گل گهر سیرجان و استقلال خوزستان از هفته هشتم لیگ برتر به جای روز جمعه ۱۷مهرماه از ساعت ۱۶:۴۵ روز پنجشنبه ۱۶مهرماه در ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان برگزار می شود. تغییر زمان این مسابقه به درخواست باشگاه گل گهر سیرجان و موافقت سازمان لیگ فوتبال ایران و به منظور ایجاد فرصت یک روزه بیشتر برای نماینده کشورمان در لیگ قهرمانان سطح ۲ آسیا صورت گرفت.

میرزازاد، لژیونر تازه ایران

نیما میرزازاد دروازه بان سابق تیم های فوتبال نساجی، سپاهان و مس رفسنجان در فصل جاری ترجیح داد خارج از ایران به فعالیت خود ادامه دهد و راهی تیم کولینگ در لیگ دسته اول دانمارک شد. میرزازاد در رابطه با حضور در این تیم دانمارکی گفت: «حضور در کولینگ و آغاز فصل جدیدی از دوران حرفه ای ام برای من باعث خوشحالی و افتخار بزرگی است. از همان روز اول احساس کردم که به خوبی از من استقبال شده و مردم شهر و مجموعه باشگاه برخورد بسیار خوبی با من داشته اند. حالا بی صبرانه منتظرم هواداران را ببینم، پیراهن کولینگ آبی اف را بر تن کنم و در زمین مسابقه برای این باشگاه بجنگم. شما را در ورزشگاه اتوسترنلن پارک می بینم.»

در سال های اخیر علیرضا حقیقی، علیرضا بیرانوند و امیر عابدزاده دروازه بانان ایرانی بودند که در لیگ های اروپایی به میدان رفته اند که البته هیچ کدام نتوانسته اند موفقیتی در فوتبال اروپا کسب کنند.

لیگ فوتسال، زیر ذر بین مربیان تیم ملی

با هماهنگی صورت گرفته میان کمیته فوتسال و سازمان لیگ فوتسال، اعضای کادرفنی تیم ملی روز جمعه ۱۰مهرماه در سه شهر مختلف مسابقات هفته هفتم لیگ برتر را زیر نظر خواهند گرفت. بر این اساس، وحید شمسانی سرمربی تیم ملی به همراه محمد طاهری و حمید مشیری مربیان تماشای دیدار فولاد هرمزگان و گهرزمین سیرجان راهی هرمزگان خواهند شد. همچنین محمود خوراکی برای تماشای دیدار پالایش نفت شازند و پالایش نفت بندرعباس در شازند حضور خواهد داشت و کاظم صادقی نیز در ساوه، شهرآورد این شهر میان سن ایچ و شهرداری ساوه را از نزدیک دنبال می کند. رصد مسابقات لیگ برتر از هفته نخست فصل جدید به صورت مستمر با هدف بررسی مستمر شرایط فنی و آمادگی بازیکنان، شناسایی نفرت آماده و فراهم کردن فرصت برابر برای دیدشدن بازیکنان تیم های مختلف دنبال می شود تا انتخاب و دعوت نفرت برتر به اردوهای تیم ملی بر مبنای عملکرد آنها در مسابقات لیگ صورت گیرد.

حردانی: از شکست مقابل ازبکستان درس می گیریم

صالح حردانی درباره دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل روسیه، اظهار کرد: «بازی سختی پیش رو داریم اما تمام تمرکزمان را به کار می گیریم تا مانند دیدارهای رسمی عملکرد خوبی داشته و برنده این مسابقه باشیم. در تیم ملی بازی دوستانه نداریم و همه مسابقات برای ما مهم است. آمادگی خیلی خوب و بالایی دارم. هر زمان آقای قلعه نویی صلاح بداند با تمام وجود در خدمت تیم ملی هستم.»

وی درباره شکست تیم ملی مقابل ازبکستان گفت: «نتیجه خوبی نبود اما قطعاً از آن برای دیدارهای پیش رو درس عبرت می گیریم. فایده بازی های تدارکاتی هم همین است که در آن پی به نقاط ضعف و قوت خود ببریم. ایران یکی از بهترین تیم های آسیا است و در جام ملت ها هم به دنبال جایگاه خوبی هستیم. هدف ما شاد کردن دل مردم در جام ملت ها است. هرچه بازی های تدارکاتی بیشتر باشد، می توانیم خود را برای جام ملت ها به شرایط بهتری برسانیم. بازی با روسیه و فیفادی بعدی هم می تواند در راستای آماده سازی به تیم ملی خیلی کمک کند.»

نعمتی: بازی سختی با روسیه داریم

علی نعمتی درباره دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران مقابل روسیه، اظهار کرد: «بازی خیلی سختی با تیم خوب روسیه داریم و باید با تمرکز خوب و پرنرژی کار را شروع کنیم تا به هدف خود برسیم. قطعاً دیدار تدارکاتی برای شناخت و بررسی مشکلات، نقاط ضعف و قوت تیم است. فقط امیدوارم در فرصت کوتاه باقی مانده تا جام ملت ها همه برای ما انرژی بفرستند و از تیم ملی حمایت کنند تا نتیجه لازم را بگیرد. همه بازیکنان نیز تمام وجود خود را برای مردم عزیز ایران به کار می گیرند.»

مدافع تیم ملی فوتبال ایران درخصوص شکست مقابل ازبکستان، توضیح داد: «در ابتدای بازی غافلگیر شدیم و عملکرد خوبی نداشتیم. حتماً وقتی نتیجه را واگذار می کنید برای مردم و رسانه ها جالب نیست و به همین دلیل مورد انتقاد قرار گرفتیم. امیدوارم بتوانیم در بازی با روسیه جبران کنیم. باید تمرکزمان بالاتر باشد و تمام تمرکز خود را به کار بگیریم. برخی انتقادات از کادرفنی و بازیکنان علاقه نیست اما همه می دانید امیر قلعه نویی همیشه تلاش خود را به کار گرفته و به قول معروف صد خود را گذاشته تا تیم ملی در آرامش کامل باشد.»

در دسترس روی نیمکت تیم امید بنشیند یا قارار است انتخاب سرمربی براساس یک پروژه فنی بلندمدت و متناسب با ویژگی های فوتبال پایه انجام شود؟

فرهاد مجیدی دیگر نامی است که در فهرست گزینه های احتمالی قرار گرفته است؛ مربی ای که سابقه فعالیت در فوتبال ملی و باشگاهی را دارد و آخرین تجربه اش در فوتبال امارات نیز به پایان همکاری منجر شده است. مطرح شدن نام مجیدی، بدون توجه به سوابق و شرایط کاری او، نمی تواند پاسخ روشنی به یک پرسش اساسی باشد: تیم امید دقیقاً به چه نوع مربی ای نیاز دارد؟ مربی ای با تجربه در رده بزرگسالان، یا فردی که بتواند یک نسل برای هدایت تیم امید باشد. او اکنون در فوتبال عراق و تیم دهوک فعالیت می کند و طبیعتاً کارنامه سال های حضورش در فوتبال باشگاهی ایران بخش مهمی از سابقه حرفه ای او را تشکیل می دهد. اما قرار گرفتن نام او در کنار سایر گزینه ها، باز هم همان مسأله همیشگی را به وجود می آورد: فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم امید دقیقاً چه شاخص هایی را در نظر گرفته است؟ اگر قرار است مربی براساس تجربه، توانایی کار به نسل جوان، ساختن تیم و توسعه بازیکن انتخاب شود، چرا این معیارها به صورت شفاف اعلام نمی شود؟

در کنار این اسامی، گفته می شود یک گزینه دیگر نیز مدنظر فدراسیون قرار دارد که هنوز نامش رسانه ای نشده است. همین موضوع نشان می دهد که تیم امید همچنان در فضایی از ابهام و آزمون و خطا قرار دارد؛ فضای که برای تیمی با چنین سابقه ای، بیش از هر چیز یادآور بلاتکلیفی است. موضوع احتمال حضور یک سرمربی خارجی نیز مطرح شده است. مهدی تاج این احتمال را به طور کامل رد نکرده، اما شرایط مالی فدراسیون و فضای حاکم بر فوتبال منطقه، انتخاب مربی خارجی را با محدودیت های جدی مواجه می کند. اگر

شکست مقابل ازبکستان چیزی را تغییر نمی دهد

هیأت رئیسه، همچنان حامی قلعه نویی

سوژه

با وجود ادامه انتقادها از عملکرد تیم ملی و مطرح شدن گمانه زنی های مختلف درباره آینده نیمکت ایران، موضع فدراسیون فوتبال درباره امیر قلعه نویی تغییری نکرده است؛ موضعی که حالا یک عضو

نمی توان انتظار یک بازی باکیفیت را داشت

همچنان خبری از دوستانه سوم نیست



سوژه

بود و وقفه بازی های ملی همراه برای تیم

ملی فوتبال ایران سه بازی تدارکاتی به همراه داشته باشد؛ سه مسابقه ای که می توانستند بعد از جام جهانی و در نخستین وقفه رسمی پس از آن، بخشی از برنامه امیر قلعه نویی برای ارزیابی دوباره تیم ملی باشند. اما حالا بازی سوم هم در آستانه حذف شدن از برنامه قرار گرفته تا بار دیگر مسأله قدیمی برنامه ریزی برای دیدارهای تدارکاتی به صدر اخبار فوتبال ملی برگردد. ایران بعد از شکست ۳ بریک مقابل ازبکستان راهی گازان شده تا روز سه شنبه برابر روسیه قرار بگیرد و قرار بود پس از آن در دوحه مقابل ونزوئلا به میدان برود. حتی توافقات دو فدراسیون برای برگزاری این مسابقه انجام شده بود، اما در ادامه فدراسیون فوتبال ونزوئلا بدون ارائه توضیح مشخص، پاسخ تماس ها و مذاکرات را متوقف کرد و در نهایت ترجیح داد با تیم دیگری بازی کند. امیرمهدی علوی هم اعلام کرده فدراسیون ایران همچنان با دو کشور دیگر مذاکره می کند و هنوز نمی توان لغو قطعی بازی سوم را اعلام کرد.

رقابت مجیدی، گل محمدی و حسینی برای هدایت تیم امید آغاز شد

ترافیک شکست خورده ها برای نیمکت

قرار نیست منابع لازم برای یک پروژه خارجی بلندمدت فراهم شود، طبیعی است که چنین گزینه ای شانس کمتری داشته باشد. اما اگر انتخاب داخلی هم صرفاً بر اساس شهرت و سابقه انجام شود، تفاوت چندانی در نتیجه نهایی ایجاد نخواهد شد.

تیم امید طی سال های اخیر شاهد حضور مربیانی مانند رضا عنایتی، رضا رونخواه و حسین عبیدی بوده است؛ مربیانی که هرکدام در شرایط متفاوتی هدایت این تیم را برعهده گرفتند، اما در نهایت نتوانستند مسیر ناپی برای این تیم ایجاد کنند. تکرار این چرخه نشان می دهد مسأله تیم امید را نمی توان صرفاً با تغییر سرمربی حل کرد. وقتی ساختار تصمیم گیری ثابت نمی ماند، برنامه بلندمدت وجود ندارد و معیار موفقیت از ابتدا شفاف نیست، حتی انتخاب یک مربی موفق نیز ممکن است به همان سرنوشت گزینه های قبلی دچار شود.

اکنون تیم امید بیش از هر چیز به خروج از این دور باطل نیاز دارد. اگر قرار باشد دوباره یک نام شناخته شده روی نیمکت بنشیند، چند ماه تمرین و اردو برگزار شود و سپس با نخستین ناگامی همه چیز تا ابتدا آغاز شود، این انتخاب نمی تواند پاسخگوی نیازهای فوتبال ایران باشد. تیم امید نیازمند برنامه ای است که در آن مسئولیت ها، اهداف، مدت زمان فعالیت سرمربی و حتی تعریف موفقیت روشن باشد.

بلاتکلیفی فعلی تنها بلاتکلیفی یک نیمکت و کادرفنی آن نیست؛ نشانه ای از مسأله ای بزرگ تر در مدیریت فوتبال پایه ایران است. اگر فدراسیون باز هم به سراغ گزینه هایی برود که انتخاب آنها بیشتر تحت تأثیر شرایط روز و در دسترس بودن قرار دارد تا یک برنامه فنی مشخص، احتمال تکرار همان اتفاقات گذشته همچنان وجود خواهد داشت. تیم امید سال ها ست میان وعده ساختن آینده و تصمیم های کوتاه مدت گرفتار شده و اکنون بیش از یک نام جدید، به یک مسیر جدید نیاز دارد؛ مسیری که در آن تغییر مربی، جای تغییر ساختار را نگیرد.

آرامش و تمرکز نیاز دارد. او همچنین تأکید کرده که این حمایت به معنای ندیدن نقاط ضعف یا کنار گذاشتن نقد فنی نیست، بلکه فدراسیون خود را موظف می داند امکانات لازم برای آماده سازی تیم ملی را فراهم کند.

این اظهارات در شرایطی مطرح شده که طی هفته های گذشته شایعات مختلفی درباره آینده قلعه نویی و حتی احتمال تغییر در کادرفنی مطرح شد. با این حال، فدراسیون پیش از این نیز موضع خود را درباره ادامه همکاری مشخص کرده بود. مهدی تاج در تیرماه اعلام کرده بود قلعه نویی در جام ملت های آسیا سرمربی تیم ملی خواهد

بررسی آماری چرایی بالا بودن میانگین سنی تیم ملی

وقتی لژیونر جوان نداریم!

نکته روز

حامد حسینی

خیرنگار

اگر قرار باشد برای بالا رفتن میانگین سنی تیم ملی فقط یک مقصر پیدا کنیم، شاید امیر قلعه نویی و علاقه اش به بازیکنان باتجربه نخستین گزینه باشند، اما اعداد یک نکته مهم دیگر را هم نشان می دهند: تیم ملی ایران امروز از کمبود لژیونرهای جوان رنج می برد. در فهرست ۲۶ نفرای که براساس آخرین لیست تیم ملی در دوره قلعه نویی بررسی شده، میانگین سنی کل بازیکنان به ۲۸.۹ سال رسیده؛ عددی که اگرچه بخشی از آن به انتخاب های سرمربی مربوط می شود، اما ترکیب سنی لژیونرها هم در بالا رفتن آن بی تأثیر نیست. در این فهرست، ۹ لژیونر حضور دارند که میانگین سنی شان ۳۰.۱ سال است؛ یعنی ۵.۵ سال بیشتر از میانگین ۲۰ بازیکن شاغل در لیگ برتر که ۲۸.۶ سال دارند. به بیان ساده تر، برخلاف تصویری که معمولاً از لژیونر به عنوان بازیکن جوان تر و دارای تجربه فوتبال خارج از ایران ساخته می شود، بخش قابل توجهی از سرمایه بین المللی فوتبال ایران در سال های اخیر متعلق به بازیکنان باتجربه بوده است.

ترکیب همین ۹ نفر به خوبی این مسأله را نشان می دهد. مهدی طارمی ۳۴ ساله، علیرضا جهانبخش ۳۳ ساله، سامان قدوس ۳۳ ساله، سرداد آزمون ۳۱ ساله، سعید عزت الهی ۲۹ ساله و دنیس اکرت ۲۹ ساله هستند. در واقع، تیم ملی به جای اینکه از نسل تازه ای از بازیکنان شاغل در فوتبال اروپا تغذیه شود، هنوز بخش قابل توجهی از تجربه خارجی خود را از



بود و فدراسیون برای این مسابقات از او برنامه گرفته است. تاج در اظهارات دیگری نیز با تأکید بر شرایط مربیگری در فوتبال ایران از قلعه نویی به عنوان گزینه اصلی فدراسیون برای هدایت تیم ملی یاد کرده و گفته بود در ایران مربی بهتری برای این جایگاه وجود ندارد. در ادامه نیز موضوع ادامه همکاری در هیأت رئیسه به تصویب رسید و قرار شد قلعه نویی تا جام ملت های آسیا روی نیمکت تیم ملی بماند.

بنابراین، آنچه از مواضع اخیر مدیران فدراسیون برمی آید، ادامه همان مسیر قبلی است؛ شایعات و همهج های رسانه ای قرار نیست تغییری در تصمیم اتخاذ شده

۱۶بازیکن

حداقل ۳۰ سال سن دارند و دروازه بان ها با میانگین ۳۳ سال مسن ترین خط تیم ملی هستند. مدافعان نیز میانگین ۲۸.۷ سال دارند، هافبک ها ۲۷.۶ سال و مهاجمان ۲۸.۳ سال



در میان بازیکنان داخلی نیز نسل جوان تر کم کم در حال نزدیک شدن به تیم ملی است، اما در بخش لژیونرها چنین اتفاقی با سرعت مشابه رخ نداده است.

این آمار البته به معنای آن نیست که بالا بودن سن به خودی خود نقطه ضعف است؛ تجربه بین المللی در مسابقات بزرگ ارزش خاص خودش را دارد. مسأله، نبود توازن سنی است. تیم ملی وقتی برای جوان تر کردن ترکیب خود دست به انتخاب می زند، باید پشتوانه ای از بازیکنان ۲۱ تا ۲۵ ساله داشته باشد که در سطح اول فوتبال خارج از کشور بازی می کنند. وقتی چنین نسلی کم رنگ است، دست قلعه نویی برای تغییر نسل هم بهتر نمی شود. بخشی از این تعد، محصول سال ها کاهش خروج استعداد های جوان به فوتبال خارجی است. تا زمانی که لژیونرهای جوان بیشتری ساخته نشوند، انتخاب بازیکنان باتجربه برای تیم ملی نه فقط یک تصمیم فنی، بلکه تا حدی نتیجه محدود بودن گزینه های جوان در خارج از ایران هم خواهد بود.